75^v; 77^r-79^v **DEFINITIONES THEOLOGICAE**. Die Schlüsselwörter auf dem Rand ausgeworfen. **Beginnt mit c. 162** (*De profecto bonis*) aus **ALEXANDER CANTUARIENSIS** **LIBER DE AFFECTU ANIMAE** **UNIVERSITARIUS**, **PL 189**, 491 A Z. 6–13 (**Bloomfield** Nr. 6136). Die weiteren Themen (**Auswahl**): **De patientia**, **De oratione**, **De consuetudine**, (77^v) **De timore**, (77^v) **De malis Christianis**, **De praedicatoribus**, (78^r) **De divitiis et volupcatibus**, (78^v) **De salutatione**, (79^r) **De vita religiosa**, (79^v) **De amore dei**.

80^r **CAROLUS** **PARVUS**. 6 **CAPIT.** *Qui verberat clericum vel religiosum hoc intelligit*

giver de habere certum ... - ... certum et fixum. Folgt der *Vers* Wälder I 1296.

87^r-87^v *CANTUS EPISCOPALES*. 46 Cantus. *Primo cum fracto ac post totum cantatu contrahitur, 2^o contrahitur cum alia matrisonica ... - ... ad septima vel octava etc.* Folgt (87^r) die *Vers* Wälder I 1548) und I 1712 (3 V, ein kurzer Erläuterung), sodann *Vers* über *Münster Allianz Nona hoc cum indulgentia sancte matris ecclesie Magisterialis* 87^v *Nulla missarum, 2^o amicum, 3^o nulla alterum, 4^o hunc.* *Hec indulgentia habetur in scriptis sancti domini filii et patris in hoc modo sequenti: Post La[us]i] Pa[re]t[is] Pa[re]t[is]m[is]i] Ar[chie]p[iscop]i] M[ag]ist[er]i] T[er]t[ia]l[is]i] U[bi]a[us].*

87^r-87^v *GUILIAMS DURANTI: RATIONALE EVANGELII OFFICIORUM*. Epitome aus L. IV 1, entspricht CC. *Cont. Mod.* 140, 150 Z. 150-152 Z. 96. Zur *Thematik* (*Wochenzeiten*) vgl. *Prax.*, *Mssn* 136-139.

87^r *VERBA MEMORABILIA DE LIBRO BEATICE LEGENDE PER CIRCULUM ANNI. Dixit per hoc scriptum quod sit vel quando legendum ... - ... Post natale ascensum redire sicut loco Paulus.* - *Wälder* I 456. *Signifilior* BB Mc 11299.

87^r-87^v *QUINQUAGINTA PROVERBIA PHILOSOPHICUM ET INVENTUM*. Incipit: *quinquaginta proverbialia documenta philosophorum* 7^o *Prax.* *Invetit statu in thoro et pariter in honore ... - ...* 8^o *Enchiridion ... Qui plus quam debet capere / Capitis bene decipit.* Reihenfolge der *Autoritäten* und *discrete* *Mediane* der *Sentenzen* wie *Basel UB B VIII 32, 146^{ra-8b}*, vgl. dazu *Kat. Buch* Bd. 1, 404 f. zu B IV 28, 3^r-5^v. - *Wälder* I 1033. *Bloomfield* Nr. 2807.

87^r *REVERBA (ORATIONES) CONTRA TEMPTATIONES*. *Nona contra temptacionem vicia venedia: Cum enim temptacione venedia temptari dicit: Iesu fili dei omnium cogitare venedia me* [vgl. *Ebasor* *Klosterltd.* IV 13, 54^r] ... *Cum enim se dolere legit dicit: Iesu fili dei qui coram deo accidit ... Cum vero dolere operari vel committere dicit: Iesu fili dei qui ligatus fuerit roge manus meas ... Et illa de corpore tuam in animam tuam non prevallet.*

87^r *Vers*. *Wälder* II 12872 (I 15482), 20218 (K 2 auch II 13791), 8007 (I 6162), 17986, 6888a, 7 V, (I 8063), 13503 *Vn*.

88^r-92^v *REVERBA THEOLOGICUM: TERTIA, deinceps* (88^r) *De temptatione carnis. Dicitur eis Iesu ...* (Mt 4,1), *Iesu Christus permisit se temptari multo et ceteris ...* (88^v) *Semel moror ...* (Ly 11,44; 19,21), *Omnis qui habuerit mundum non accedet beatus effere dominus ...* (89^r) *De B[ea]t[is] Fidei communitate virginitatis et humilitatis, nec modiciter placeo de illa anima in qua est humilitas ...* (90^r) *Nona quaedam generalia auctoritates.* Verschiedene *Themen*

(De quibusdam consolationibus contra carum colapsatum, De virtutibus), nicht auf Erzbischof Gregorius Magnus, Bernardus Claraevallensis und Augustinus.

97^r-98^r SPECULUM ANIMAE. Excerpta. *De modis caritatis passionis Christi. Circa passionem abentis carni Iesu Christi poter homo ac habere sex modis. Consideret autem passionem primo ad dictandum ... - ... ad derivandum remissionem etc.* Basard nach J. Klappert, *Schriften Johannes v. Neumarkt 3* (1939) L 1 6 (S. 43-52).

98^r QUARTO DE COMPARATIONE. *Respice domine sancte pater de unitate tua et de caritate colorem habitaculo ...*, nicht ab. - Auch Darmstadt LHB Hs 1894, 101^r (Kat. 3 Nr. 18).

98^r-99^r DE PERFECTIONE. *Oratio in quibus considero perfectio virtutum. Et quia brevitas incipere cupio libro de alio virtutibus scribere omnia ... non attenti recommendo que si bene considero omnium virtutum perfectionem et continuationem per gratiam dei accipere ... - ... per te amare deum.* - König Albrecht überliefert von P. BERNARDUS CLARAVALLENSIS OCTO PUNCTA PERFECTIOMIS ANTIQVARIAS (PL 184, 1023-1186; Woodfield Nr. 2500).

99^r-100^r DE PACI CONSCIENTIALI. *Tria que important pacem conscientie. De motu hanc tranquillitatem et pacem conscientie valde adplicat tunc hoc in repropone ... - ... satisficere valei. Valete in deo salutari nostro. Erzbischof Albrecht von JOHANNES CASALIENSIS DE INSTITVTI CONSCIENTIUM ET DE OCTO PRINCIPALIBUS VITIIS L. IV 4-41 (CSEL 17, 1, 76 f.).*

100^r-101^r ANVVLVS DE BOVIBVS SPECVLVM MENTIVM. *Incipit speculum bovi diciturandi.* Schließt wie oben 77^r-79^r nach den beiden Versen (in ungleicher Reihenfolge).

101^r-104^r DE LIBELLO INDICATORIALI. *Qui possidentis res et pariter tunc tibi debet a iudice iurare. Timore enim et parte conti ... - ... ad amplius procedendum incipiam.*

105^r-115^r QUARTVS AN MORALIS.

- (105^r-107^r) *Ad matrem. Parvi sapientia etc. Oremus. Domine Iesu Christe fili dei veri, rex, angelorum deum, pacifem et libertatem qui homo mansisti pro nostra redemptione ...* Vgl. Basd UB B XI 5, 215^r. - *Ad primam. Domine ... nisi, principi omnium regum terre qui pro nobis homo filii primae caritatis ad istam latroni impie iudici Filio et presentati ...* Vgl. Basd

ebd. 216^r. – (105^v) Ad tertiam. *Domine ... vici qui hora diei 3^a apostoli (sic) tantum dediti spiritum ...* – Ad quartam. *Domine Iesu Christe qui hora diei v^o ante crucem facti dimidatus ...* – (108^r) Ad nonam. *Domine ... vici qui hora diei 1^a pendens in cruce et clamans voce magna ...* Vgl. Basel ebd. 207^r. – (106^v) Ad vesp. *Domine ... vici, verum beatitudinis condonatum et desidero qui hora vespertina cum discipulis tui ...* Vgl. Basel ebd. 211^r. – Ad complet. *Domine ... vici qui hora completorii dicitis Trinitas et anima mea ...* – ... legibus retinere. *Qui vivit. Haec horae canonice etc.* – 107^r unten dr. *Recepti paper lichman. Dies hebete horae quoniam und vyl enblyge andrichen und vyl plaster dancu gemacht und olter dat heylt gelit ligit alle vicle und veyen.*

- (107^v–111^v) Ad vesp. *Domine Iesu Christe, facti impermentabilis, desidero ineffabile crucis portans et mirabilem qui hora diei vespertina discipulis tui ...* – (108^v) Ad complet. *Domine Iesu Christe, amantissimi spirituum dulci saltem et vici desiderium qui hora completorii monte Oliveti crucis accubuit ...* – (109^v) Ad matut. *Domine Iesu Christe, angelorum dux, gardam et liberum qui pro nobis hora matutinali trahi capi ...* Vgl. ebd. 105^v. – Ad primam. *Domine Iesu Christe, principis amicum regum terre qui hora diei prima commotio ad iustar hereticis Filias presentari ...* Vgl. ebd. 105^v. – (109^r) Ad tertiam. *Domine Iesu Christe, veritas et gloria amicum sanctorum qui hora diei 3^a scilicet expulsi ...* – (109^v) Ad sextam. *Domine Iesu Christe, quoniam vici macula in quo vici hori pariter et pulchritudo, qui pro nobis hora diei v^o crucem ...* – (110^r) Ad nonam. *Domine Iesu Christe, vici tunc videntem, unica salu mentium qui ... hora diei 1^a vici ...* – (110^v) Ad vesp. *Domine Iesu Christe, purissima claritas huius aetate qui hora diei vespertina iam morte preceptus ...* – (111^r) Ad complet. *Domine Iesu Christe, regis laborantium ... qui hora completorii apellat vici ...* – ... anima crucis. *Qui vivit ...*

- (111^v–114^v) *Quartum ad sextam de commissione BNF* = Drach Wilmar, *Auzori spirituale* 523–526. Folg. (114^v–115^v) *Quartum ad octavam BNF. Memoris obere dedit mater ...* – Hainzel 125 Ann. 796 a. 6.

115^v–116^v *Indulgencia III papa. Quartum tunc de passione domini. Obus Überschrift. Im Worden stark abweichend von PL. 217, 915–918. Folg. (117^v) Abdruckmark: *Item qui crucifixus a patre spiritali superius scriptum, collum a papa Johannes 20^o, cum sub orationibus coram imagine domine parvuli devote stetit, indulgentiam hanc consequitur: In primis a tunc anno ... Item predictus papa Johannes 20^o consilium triem collectorem superius positum, collum Memoris obere et Domine Iesu Christe et dicens Domine Iesu Christe, vici regere Ungaris dicitur recurrem dicens indulgentiam peccatorum mortalium (pau non devocione legentibus etc)**